

ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA  
HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 10º TERMO DE ADITAMENTO  
CONTRATO Nº 5.11.168D

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE, contratante e a COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DE RIO BRANCO LTDA - TRANSCOOP, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos vigência e de execução por mais 02 (dois) meses do Contrato nº 5.11.168D, em conformidade com o processo administrativo nº 001.300/2013.  
DATA: 08 de maio de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pela contratante e REMES DAS CHAGAS PINTO, pela contratada.

ESTADO DO ACRE  
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA  
HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DO 11º TERMO DE ADITAMENTO  
CONTRATO Nº 5.11.168D

PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

RACRE, contratante e a COOPERATIVA DOS PROPRIETÁRIOS DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS DE RIO BRANCO LTDA - TRANSCOOP, contratada.

OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditamento a prorrogação dos prazos vigência e de execução por mais 02 (dois) meses do Contrato nº 5.11.168D, em conformidade com o processo administrativo nº 001.902/2013.

DATA: 03 de julho de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pela contratante e REMES DAS CHAGAS PINTO, pela contratada.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2013**

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 552/2013 CEL 02

PROCESSO Nº 000.808/2013

OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios não perecíveis, destinadas a atender demandas deste Departamento no município de Tarauacá.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 142.975,06 (cento e quarenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais e seis centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e as Senhoras MARIA IVETE DA SILVA MOURA DAMASCENO e ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORRÊA, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 552/2013 CEL 02.

Empresa : DISRI DISTRIBUIDORA LTDA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
01	Açúcar 30 x 1kg	Fardo	P. cumadi	100	94,00	9.400,00
03	Azeite 200 ml	Lata	Astorga	030	3,99	119,70
05	Bolacha doce 24 x 400 gr	Cx	Miragina	100	89,00	8.900,00
07	Café moído 20 x 250 gr	Fardo	Café bujari	100	67,00	6.700,00
09	Catchup frasco com 400gr	Frasco	Olé	030	4,99	149,70
11	Coco ralado	Cx	Zaeli	06	49,99	299,94
13	Conserva 24 x 320 gr	Cx	Sarela	100	124,00	12.400,00
15	Doce goiabada 12 x 700 gr	Cx	Olé	60	67,00	4.020,00
17	Extrato de tomate 24 x 180 gr	Cx	Olé	30	42,00	1.260,00
19	Farinha de trigo especial 10 x 1kg	Fardo	Badotti	60	40,00	2.400,00
21	Flocos de milho	Fardo	Bomilho	80	62,99	5.039,20
22	Leite em pó 24 x 400 gr	Cx	Itambé	80	207,00	16.560,00
25	Manteiga 12 x 500gr	Cx	Coopel	90	154,00	13.860,00
27	Molho de pimenta extra forte embalagem com 60ml	Unid	Nero	10	2,99	29,90
29	Molho De soja	Cx	Nero	04	37,99	151,96
31	Óleo de soja 20x900 ml	Cx	Soya	15	88,99	1.334,85
33	Salsicha embalagem com 200 gr	Lata	Anglo	60	2,99	179,40
35	Saleta de legumes lata com 300 gr	Lata	Olé	60	12,99	1.299,00
37	Suco em pó 15 unidades	Cx	Windy	100	12,99	1.299,00
39	Vinagre 12 x 750 ml	Cx	Virrosa	06	45,00	270,00
Valor total R\$ 84.533,05 (oitenta e quatro mil quinhentos e trinta e três reais e cinco centavos)						84.533,05

Empresa A. E. MODESTO CORREA

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
02	Arroz agulhinha longo fino tipo 1 16x5kg	Tia Eliza	100	Fardo	115,00	11.500,00
06	Bolcha salgada 24 x 400 gr	Miragina	100	Cx	81,99	8.199,00
08	Caldo de galinha caixa com 24 x 19g 02 tabletes	Knor	010	Cx	6,88	68,80
10	Charque	Mineiro	100	Kg	24,98	2.498,00
12	Colorau	Cumadi	020	Kg	7,98	159,60
14	Creme de leite 300 ml	Itambé	080	Lata	4,30	344,00
16	Envilha em conserva caixa com 24 unidades de 200g	Olé	008	Cx	37,98	303,84
18	Farinha de mandioca 1ª qualidade 30 x 1 kg	Cruzeiro do sul	060	Fardo	115,00	6.900,00
20	Feijão carioca 30 x 1kg (safra 2007) kg	Tia Eliza	090	Fardo	218,99	19.709,10
22	Leite condensado 395 gr	Itambé	080	Lata	3,98	318,40
24	Macarrão espaguete 20 x 500 gr	Dallas	080	Fardo	37,98	3.038,40
26	Milho verde em conserva 300 gr	Olé	060	Lata	1,98	118,80
28	Molho de tomate caixa com 270 gr	Arisco	020	Cx	24,98	499,60
30	Achocolatado em pó 24 x 400 gr	Musk	010	Cx	114,98	1.149,80
32	Sal refinado 30 x 1kg	Galo	003	Fardo	62,98	188,94
34	Sardinha 50 x 120 gr	88	015	Cx	163,99	2.459,85
36	Suco de garrafa diversos 500ml	Dafruta	100	Garrafa	6,90	690,00
38	Tempero completo 24 x 320 gr	Cumade	006	Cx	45,98	275,88
Total R\$ 58.422,01 (cinquenta e oito mil quatrocentos e vinte e dois reais e um centavo)						58.422,01